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スムーズで軽快な毎日に！ 

腸管でのカルシウムの吸収を促進し、骨の形成を助ける「ビタミンD」を新配合した栄養機能食品  

「グルコサミン＆コンドロイチン」 
2018年11月26日(月)よりリニューアル発売 

 

今年で創業70周年を迎える、株式会社山田養蜂場（所在地：岡山県苫田郡鏡野町、代表：山田英生、

以下「山田養蜂場」）は、ビタミンDを新配合して栄養機能食品としてパワーアップさせた「グルコサミン＆コンドロイチン」

を山田養蜂場直営店及び通信販売にて、2018年11月26日(月)からリニューアル販売いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

骨の健康をサポートするビタミンDを新配合した栄養機能食品！ 

本商品は、スムーズで軽快な毎日をサポートする6つの有用成分に、腸管でのカルシウムの吸収を促進し、骨の 

形成を助ける栄養素「ビタミンＤ」を新しく配合してリニューアルしました。 

ビタミンDは、食品では干ししいたけや卵、鮭をはじめとする魚などに含まれており、健康維持に不可欠なビタミンと 

言われています。体内に入ったビタミンDは、骨のもととなるカルシウムが小腸で吸収されるのを助ける役割があります。

また、骨や歯を丈夫にすることが期待されています。骨の健康に欠かせない栄養素の一つであるビタミンDは、近年は

骨の健康づくりへの寄与にとどまらず、国内外で多様な有用性に関する研究結果が報告され、注目を集めています。 

従来品の有用成分の種類や量、粒の大きさや形状はそのままに、1日当たりの摂取目安量6粒で、ビタミンDが

1.65㎍摂れる栄養機能食品になりました。 

 

スムーズで軽快な毎日をサポートする多様な成分 

「グルコサミン＆コンドロイチン」は、軟骨の主要成分である「グルコサミン」「コンドロイチン」の他、1gで6ℓもの 

保水力があると言われる「ヒアルロン酸」、｢Ⅱ型コラーゲン」などのスムーズで軽快な毎日をサポートする有用成分を 

配合しています。さらに、やわらぎ成分「MSM(メチルスルフォニルメタン)」、寒さ対策に良いとされる「ヒハツエキス末」 

などを加えました。いくつになっても前向きな毎日を目指す方にぴったりなサプリメントです。 

 

 

 
     

 

 
      

【メディアお問い合わせ先】 
 

（株）山田養蜂場 戦略広報室  
山下（ny1972@yamada-bee.com）、山口（ry1943@yamada-bee.com） 
TEL：03-5410-3838 FAX：03-5410-3839 
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【商品概要】 

商品名 「グルコサミン＆コンドロイチン」  

リニューアル日 2018年11月26日(月) 

 

 
 

内容量 

ボトル入 

180粒                 

 

 

 

 

袋入 

180粒 

 

 

 

 

価格(税抜) 3,572円 3,477円 

販売チャネル 
通信販売（http://www.3838.com） 

山田養蜂場直営店（全国16店舗） 

原材料名 

サメ軟骨抽出物（コンドロイチン硫酸含有サメ軟骨抽出物、デキストリン）、 

ＭＳＭ（メチルスルフォニルメタン）、鶏軟骨抽出物（Ⅱ型コラーゲン含有）、 

ヒハツエキス末/グルコサミン（カニ由来）、セルロース、ステアリン酸カルシウム、 

微粒二酸化ケイ素、ゼイン、ヒアルロン酸、グリセリン、増粘剤（グァーガム）、ビタミンD 

栄養成分表示 

(6粒/1980mg当たり) 

エネルギー：7.6kcal、タンパク質：0.7g、脂質：0.04g、 

炭水化物：1.2g、食塩相当量：0.013g、ビタミンD：1.65μg（30％）※/ 

グルコサミン：1500mg、コンドロイチン硫酸：60mg、MSM：50mg、ヒアルロン酸：15mg 

 

※（ ）内は1日の摂取目安量６粒飲用時の栄養素等表示基準値2015 

（18歳以上、基準熱量2,200kcal）に占める割合 

摂取の方法 １日６粒を目安に、飲みものと一緒にお召し上がりください。 

栄養機能表示 

（ビタミンＤ） 
ビタミンDは、腸管でのカルシウムの吸収を促進し、骨の形成を助ける栄養素です。 

摂取上の注意 

・本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありません。 

一日の摂取目安量を守ってください。 

・原材料の一部にカニが含まれます。食物アレルギーをお持ちの方は飲用をお控えください。 

・アレルギーなどの体質の方には、稀にかゆみ、発疹等や一時的に過敏な反応が現れる場合が 

あります。 

・本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。 

 

【お客さまのお問合せ先】 

フリーダイヤル 0120-38-38-38（8:00～21:00） 

URL http://www.3838.com 

http://www.3838.com/

